
AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

DEI COMUNI MODENESI AREA NORD 

Via Muratori 109 – San Felice S/P (Modena)

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AUSILIARIATO
DEL  NIDO  D`INFANZIA  ``ARCOBALENO``  DI  CONCORDIA  S/S,  DEL  NIDO  ``IL  GRILLO
PARLANTE`` DI FINALE EMILIA E DEL NIDO ``L`AQUILONE`` DI MASSA FINALESE ANNI
EDUCATIVI 2024 - 2025 - 2026 - CIG B2B8C20AED - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:   

- con  determinazione  n.  203  del  05/07/2024  del  Direttore  Generale,  si  è  disposta  la 
pubblicazione della  “Procedura aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  ausiliariato  del  nido 
d’infanzia “Arcobaleno” di Concordia s/S, del nido “Il Grillo parlante” di Finale Emilia e del nido 
“L’Aquilone”  di  Massa  Finalese  anni  educativi  2024  –  2025  –  2026  –-  determinazione  a 
contrarre rettifica dell’atto n. 35/2024”; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 8.30 del 02/09/2024; 
- la seduta per l’apertura delle buste amministrative si terrà il giorno 02/09/2024 alle ore 9:30;
- la verifica della busta tecnica e la relativa valutazione è fissata per il giorno 04/09/2024 ore 

9:00 e poi quella per la valutazione delle offerte economiche.
 

Visto che è necessario nominare la commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche. 

Richiamati gli artt. 51 e 93 del D.Lgs. n. 36/2023 relativi ai criteri di scelta dei componenti delle 
commissioni giudicatrici.

Dato atto che:

- al  termine  di  un’accurata  indagine  volta  ad  individuare  i  soggetti  competenti,  garantendo 
economicità  alla  procedura,  si è ritenuto opportuno attribuire l’incarico di  componente della 
Commissione  Giudicatrice  nell’ambito  della  procedura  di  gara  suddetta,  ai  seguenti  tre 
soggetti, i quali hanno comunicato, anticipatamente rispetto alla presente nomina, la propria 
disponibilità:

1. D.ssa Francesca Cavrini: Responsabile dei Servizi Educativi - Funzionario ed EQ di A.S.P. 
Comuni Modenesi Area Nord (Presidente);

2. Sig.ra  Rosella  Montosi:  Istruttore  Amministrativo  del  Comune di  Finale  Emilia  (membro 
esperto);

3. D.ssa  Serena  Luppi:  Coordinatrice  pedagogica  dell’Unione  dei  Comuni  Modenesi  Area 
Nord in Comando ad A.S.P. - Istruttore (membro esperto);

- ai  sensi  del  Regolamento  reclutamento  del  personale  (approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 28/07/2009) non è previsto alcun gettone di presenza 
per i componenti della Commissione di Gara, dipendenti A.S.P., in quanto tale attività rientra 
nei propri doveri d’ufficio; mentre per quanto riguarda i Commissari esterni, se la prestazione si 
svolgerà in orario di lavoro, A.S.P. provvederà a rimborsare all’Ente di appartenenza i costi 

1



sostenuti,  la  cui  quantificazione  e  liquidazione  avverrà  con  successivo  provvedimento;  se 
invece, la prestazione si svolgerà fuori dall’orario di lavoro, A.S.P. corrisponderà un gettone di 
presenza  pari  ad  €  150,00  a  seduta,  la  cui  quantificazione  e  liquidazione  avverrà  con 
successivo provvedimento.

Visti i curricula dei Commissari designati, le loro autodichiarazioni sull’insussistenza delle cause di 
incompatibilità, agli atti dell’Ufficio Gare, appalti e contratti.

Visto l’art. 32 dello Statuto dell’A.S.P. che attribuisce al Direttore la responsabilità della gestione 
aziendale e la direzione del personale.

Preso  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  spese  aggiuntive  rispetto  all’atto 
dirigenziale n. 48/2024.

Su conforme proposta del Responsabile del Procedimento.

I dati personali e sensibili sono detenuti e trattati con le modalità e nei termini previsti dal D. Lgs. n. 
196/2003 come modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018 e dal Reg. UE 2016/679; il titolare del 
loro trattamento è A.S.P. dei Comuni Modenesi Area Nord, Via Muratori, 109, San Felice s/P (MO). 

Visto quanto sopra,

DETERMINA

1. di nominare, quali membri della Commissione tecnica giudicatrice i seguenti tre soggetti:

- D.ssa Francesca Cavrini: Responsabile dei Servizi Educativi - Funzionario ed EQ di A.S.P. 
Comuni Modenesi Area Nord (Presidente);

- Sig.ra  Rosella  Montosi:  Istruttore  Amministrativo  del  Comune di  Finale  Emilia  (membro 
esperto);

- D.ssa  Serena  Luppi:  Coordinatrice  pedagogica  dell’Unione  dei  Comuni  Modenesi  Area 
Nord in Comando ad A.S.P. - Istruttore (membro esperto);

- di  prendere atto che ai  sensi  del  Regolamento reclutamento del  personale (approvato con 
deliberazione del  Consiglio  di  Amministrazione n.  13 del  28/07/2009) non è previsto alcun 
gettone di presenza per i componenti della Commissione di Gara, dipendenti A.S.P., in quanto 
tale attività rientra nei propri doveri d’ufficio; mentre per quanto riguarda i Commissari esterni, 
se la prestazione si svolgerà in orario di lavoro, A.S.P. provvederà a rimborsare all’Ente di 
appartenenza i costi  sostenuti,  la cui  quantificazione e liquidazione avverrà con successivo 
provvedimento;  se  invece  la  prestazione  si  svolgerà  fuori  dall’orario  di  lavoro,  A.S.P. 
corrisponderà  un  gettone di  presenza  pari  ad  €  150,00 a  seduta,  la  cui  quantificazione  e 
liquidazione avverrà con successivo provvedimento.

2. di dare atto che il presente atto non comporta spese ulteriori rispetto a quelle previste dalla  
determinazione n. 35/2024.

IL DIRETTORE GENERALE

F.To D.ssa Roberta Gatti

2



     

3


		2024-09-02T09:03:11+0200
	Gatti Roberta




